MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO

Estado de Minas Gerais

O prefeito do município de Capim Branco, no uso de suas atribuições legais, decreta:

DECRETO N°  2531/2024

"Suplementa dotações do orçamento municipal para o exercício financeiro de 2024."

Art. 1º - Ficam suplementadas as seguintes dotações do orçamento da MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO para
o exercício financeiro de 2024:

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

15000033903000  - Material de Consumo 3.000,00

 - Manut. das Atividades Administrativas04.01.01.04.122.0402.2007

40

15000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 45.000,00

 - Desp. Energia/Agua e Esgoto/Telecomunic.04.01.01.04.122.0402.2013

57

15000033903000  - Material de Consumo 9.086,00

 - Manut. Convenios Policia Civil/Militar04.01.01.04.181.0401.2018

70

15000033904000  - Serv Tecnologia da Informação e Com 1.000,00

 - Manuttencão Servicos de Tesouraria05.01.01.04.123.0403.2024

88

15000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 89.860,00

 - Manut. Ativ. Adminst. Educação06.01.01.12.122.0402.2028

109

15500033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 21.000,00

 - Manut. Ativ. Adminst. Educação06.01.01.12.122.0402.2028

110

15000031900400  - Contratação Por Tempo Determinado 20.000,00

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos06.01.01.12.122.0402.2029

114

15500033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 5.000,00

 - Manutencão Conservacão de Imoveis06.01.01.12.361.1202.2038

143

15400031900400  - Contratação Por Tempo Determinado 80.000,00

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos06.02.01.12.365.1205.2042

160

15000033903000  - Material de Consumo 30.000,00

 - Manut. Ativ. Administrativas07.01.01.10.122.0402.2043

165

16000033903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 23.000,00

 - Manutencão Prog. Saude da Familia07.01.01.10.301.1002.2049

193

16000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 7.000,00

 - Manutencão Prog. Saude da Familia07.01.01.10.301.1002.2049

196

15000033903000  - Material de Consumo 15.000,00

 - Manutencão das Atividades de Vigilancia Sanitaria07.01.01.10.304.1004.2051

206

15000033903000  - Material de Consumo 3.000,00

 - Manutencão das Atividades de Vigilancia Epidemiologica07.01.01.10.305.1005.2053

225

15000033903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 5.156,54

 - Manutencão das Unidades de Saude07.01.02.10.301.1001.2056

255

15000033903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 6.840,00

 - Manutencão das Unidades de Saude07.01.02.10.301.1001.2056

255

Praça Jorge Ferreira Pinto, 20,CENTRO

MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO

Estado de Minas Gerais

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

15000033903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 1.753,08

 - Manutencão das Unidades de Saude07.01.02.10.301.1001.2056

255

15000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 12.274,79

 - Manut. Tratam. Fora do Domicilio07.01.02.10.302.1003.2062

278

15000033903000  - Material de Consumo 35.000,00

 - Manut. Ativ. Administrativas08.01.01.04.122.0402.2063

279

15000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 4.000,00

 - Manutencão Conservacão de Imoveis08.01.01.04.122.0402.2067

293

17510033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 1.902,46

 - Manutencão Serv. Iluminacão Publica08.01.01.25.451.1501.2071

310

15000033903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 6.507,68

 - Manut. Ativ. do Conselho Tutelar09.01.01.08.244.0801.2079

331

15000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 1.000,00

 - Manutenção das Atividades Administrativas09.04.01.08.122.0402.2100

399

15000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 500,00

 - Assistência Social ao Idoso09.04.01.08.241.0802.2103

420

15000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 11.400,00

 - Manutencão do FUMTUR10.02.01.23.695.2301.2096

474

16000033901400  - Diárias Pessoa Cívil 260,00

 - Capacit., Qualific. e Aperf. Serv. Pub.07.01.02.10.301.1001.2055

494

16000033901400  - Diárias Pessoa Cívil 100,00

 - Capacit., Qualific. e Aperf. Serv. Pub.07.01.02.10.301.1001.2055

494

15000031909400  - Inden. e Restituições Trabalh. 4.777,99

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos06.01.01.12.122.0402.2029

557

15000031909400  - Inden. e Restituições Trabalh. 5.711,46

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos06.01.01.12.122.0402.2029

557

15000031909400  - Inden. e Restituições Trabalh. 2.178,66

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos06.01.01.12.122.0402.2029

557

17200033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 100,00

 - Manut. Ativ. Administrativas08.01.01.04.122.0402.2063

569

Total: 451.408,66

Art. 2º – Como fonte de recursos para a abertura do crédito adicional suplementar, serão utilizados recursos
provenientes da anulação das seguintes dotações orçamentárias para o exercício de 2024, no valor de R$
451.408,66(quatrocentos e cinquenta e um mil e quatrocentos e oito reais e sessenta e seis centavos):

FONTEFICHA VALORCLASSIFICAÇÃO

160000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 19833903900

 - Desp. Energia/Agua e Esgoto/Telecomunicão07.01.01.10.302.1003.2050

100,00

172000 - Obras e Instalações 31844905100

 - Pavim./Reforma Ruas/Aven. e Estradas08.01.01.26.453.2601.1018

100,00

Praça Jorge Ferreira Pinto, 20,CENTRO

MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO

Estado de Minas Gerais

FONTEFICHA VALORCLASSIFICAÇÃO

160000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 17633903900

 - Propaganda/Public. Instituc. do Governo07.01.01.10.301.1001.2045

260,00

150000 - Aquisição de Imóveis 3445906100

 - Despesas com Desapropriacões04.01.01.04.092.0401.1001

500,00

150000 - Aquisição de Imóveis 3445906100

 - Despesas com Desapropriacões04.01.01.04.092.0401.1001

1.000,00

150000 - Equipamentos e Mat.Permanentes 8544905200

 - Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanente05.01.01.04.122.0403.1026

1.000,00

150000 - Diárias Pessoa Cívil 24833901400

 - Capacit., Qualific. e Aperf. Serv. Pub.07.01.02.10.301.1001.2055

1.753,08

175100 - Obras e Instalações 29544905100

 - Const./Ampliacão Rede Iluminacão Publica08.01.01.15.451.1502.1012

1.902,46

150000 - Outros Serviços de Terceiros - P. F 34033903600

 - Prog. Geracão de Emp. Renda Inc. Social09.01.01.08.244.1101.2081

2.178,66

150000 - Material de Consumo 6433903000

 - Manutenção da Coordenadoria da Defesa Civil04.01.01.04.122.0402.2107

3.000,00

150000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 25733903900

 - Manutencão das Unidades de Saude07.01.02.10.301.1001.2056

3.000,00

150000 - Aquisição de Imóveis 3445906100

 - Despesas com Desapropriacões04.01.01.04.092.0401.1001

4.000,00

150000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 37033903900

 - Implant.Plano de Gestão Residuos Solidos09.03.01.18.542.1801.1021

4.777,99

155000 - Serv Tecnologia da Informação e Com 11233904000

 - Manut. Ativ. Adminst. Educação06.01.01.12.122.0402.2028

5.000,00

150000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 18133903900

 - Manutencão Conservacão de Imoveis07.01.01.10.301.1001.2046

5.156,54

150000 - Equipamentos e Mat.Permanentes 37144905200

 - Implant.Plano de Gestão Residuos Solidos09.03.01.18.542.1801.1021

5.711,46

150000 - Outros Serviços de Terceiros - P. F 34033903600

 - Prog. Geracão de Emp. Renda Inc. Social09.01.01.08.244.1101.2081

6.507,68

150000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 25733903900

 - Manutencão das Unidades de Saude07.01.02.10.301.1001.2056

6.840,00

160000 - Contratação Por Tempo Determinado 21631900400

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos07.01.01.10.305.1004.2052

7.000,00

150000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 28133903900

 - Manut. Ativ. Administrativas08.01.01.04.122.0402.2063

9.086,00

150000 - Aquisição de Imóveis 3445906100

 - Despesas com Desapropriacões04.01.01.04.092.0401.1001

11.400,00

150000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 25733903900

 - Manutencão das Unidades de Saude07.01.02.10.301.1001.2056

12.274,79

Praça Jorge Ferreira Pinto, 20,CENTRO

MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO

Estado de Minas Gerais

FONTEFICHA VALORCLASSIFICAÇÃO

150000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 25733903900

 - Manutencão das Unidades de Saude07.01.02.10.301.1001.2056

15.000,00

150000 - Equipamentos e Mat.Permanentes 12744905200

 - Aquisição de Equipamentos e Material Permanente06.01.01.12.361.1202.1004

20.000,00

155000 - Material de Consumo 10533903000

 - Manut. Ativ. Adminst. Educação06.01.01.12.122.0402.2028

21.000,00

160000 - Contratação Por Tempo Determinado 21631900400

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos07.01.01.10.305.1004.2052

23.000,00

150000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 25733903900

 - Manutencão das Unidades de Saude07.01.02.10.301.1001.2056

30.000,00

150000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 28133903900

 - Manut. Ativ. Administrativas08.01.01.04.122.0402.2063

35.000,00

150000 - Aquisição de Imóveis 3445906100

 - Despesas com Desapropriacões04.01.01.04.092.0401.1001

45.000,00

154000 - Obras e Instalações 14544905100

 - Const./Ref. Imov. Prop./Cedidos/Alugado06.01.01.12.365.1202.1007

80.000,00

150000 - Material de Consumo 10433903000

 - Manut. Ativ. Adminst. Educação06.01.01.12.122.0402.2028

89.860,00

Total: 451.408,66

Art. 3º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Capim Branco, 02 de Maio de 2024

ELVIS PRESLEY MOREIRA GONCALVES
Prefeito Municipal

Praça Jorge Ferreira Pinto, 20,CENTRO

		2024-06-26T16:53:28-0300
	ELVIS PRESLEY MOREIRA GONCALVES:02931777676